
ГЛАВА Ч Е Ч Е Н С К О Й РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО 

^ / , /Л, МРЛО 

У К А З 

г. Грозный 
№ c/^S 

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 29 мая 2012 года № 96 

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в пункт 3 указа Главы Чеченской Республики от 29 мая 2012 года 
№ 96 «О Совете экономической и общественной безопасности Чеченской 
Республики» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 30 ноября 
2012 года № 203, от 8 июля 2013 года № 130, от 11 марта 2014 года № 30, от 
12 сентября 2014 года № 128, от 5 мая 2015 года № 74, от 29 сентября 2015 года 
№ 172, от 26 октября 2015 года № 184, от И апреля 2016 года № 52, от 
12 января 2017 года № 5, от 24 марта 2017 года № 52, от 13 июня 2017 года 
№ 111, от 15 ноября 2017 года № 205, от 1 августа 2018 года № 123, от 
24 августа 2018 года № 128, от 19 августа 2019 года № 101, от 17 декабря 
2019 года № 177, от 5 октября 2020 года № 190) (далее - Указ) изменение, 
заменив слова «Закриева Я.С.» словами «Кадырова Х.-М.Ш.». 

2. Состав Совета экономической и общественной безопасности 
Чеченской Республики, утвержденный Указом, изложить в новой редакции 
согласно приложению. 

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 

Кадыров 

^№01КЯОДДс« • 20]й\Упсш\12.04. О и к с иш i M М (100Ь04<М),1кш 



ожение 
у Главы 

некой Республики 

СОСТА 
Совета экономической и общественной безопасности 

Чеченской Республики 
Кадыров 
Рамзан Ахматович 

Глава Чеченской Республики, Председатель Совета 
экономической и общественной безопасности Чеченской 
Республики 

Постоянные члены Совета экономической и общественной безопасности 
Чеченской Республики: 

Хучиев 
Муслим Магомедович 
Даудов 
Магомед Хожахмедович 
Тумхаджиев 
Иса Абубакарович 
Висмурадов 
Абузайд Джандарович 
Кадыров 
Хас-Магомед Шахмомедович 
Ясаев 
Ахмад Мингабетарович 
Кочнев 
Игорь Владимирович 
Алханов 
Руслан Шахаевич 

Председатель Правительства Чеченской Республики 

Председатель Парламента Чеченской Республики 

Первый заместитель Председателя Правительства 
Чеченской Республики 
заместитель Председателя Правительства Чеченской 
Республики 
Руководитель Администрации Главы и Правительства 
Чеченской Республики 
Секретарь Совета экономической и общественной 
безопасности Чеченской Республики 
Начальник УФСБ РФ по Чеченской Республике 
(по согласованию) 
министр внутренних дел по Чеченской Республике 
(по согласованию) 

Члены Совета экономической и общественной безопасности 
Чеченской Республики: 

Тагаев 
Султан Хумаидович 
Таймасханов 
Галас Султанович 
Черхигов 
Рамзан Сайд-Эмиевич 
Темирханов 
Саид-Магомед Магометович 
Наурбиев 
Муслим Ахмедович 
Хаджимурадов 
Иса Нажадиевич 
Нухажиев 
Нурди Садиевич 
Есимбиев 
Турпал-Али Измудиевич 
Орцуев 
Мухтар Мадирсолтанович 
Осмаев 
Муслим Ибрагимович 
Шадрин 
Анатолий Анатольевич 
Сабанчаев 
Эмди Баудиевич 

Тагиров 
Али Увайсович 

заместитель Председателя Правительства Чеченской 
Республики - министр финансов Чеченской Республики 
министр экономического, территориального развития и 
торговли Чеченской Республики 
министр транспорта и связи Чеченской Республики 

министр природных ресурсов и охраны окружающей 
среды Чеченской Республики 
заместитель Секретаря Совета экономической 
и общественной безопасности Чеченской Республики 
мэр г. Грозного (по согласованию) 

Уполномоченный по правам человека 
в Чеченской Республике (по согласованию) 
Военный комиссар Чеченской Республики 
(по согласованию) 
временно исполняющий обязанности начальника ГУ МЧС 
России по Чеченской Республике (по согласованию) 
руководитель УФНС России по Чеченской Республике 
(по согласованию) 
начальник Пограничного управления ФСБ России по 
Чеченской Республике (по согласованию) 
начальник Чеченского таможенного поста 
Минераловодской таможни Северо-Кавказского 
таможенного управления Федеральной таможенной 
службы Российской Федерации (по согласованию) 
начальник Грозненского линейного отдела МВД России 
на транспорте (по согласованию) 


